



Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS

Bygaden 15, 4320 Lejre

CVR-nr. 30 72 34 57

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017.

Tina Doktor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS
Bygaden 15
4320 Lejre

CVR-nr.: 30 72 34 57
Stiftet: 9. juli 2007
Hjemsted: Lejre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Direktion

Ingolf Christiansen

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Nykredit A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S, samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 15.559 t.kr. mod 5.062 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Aktierne i Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S er afhændet i årets løb, hvorfor fremtidig aktivitet udelukkende vil bestå af investering i værdipapirer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Resultat af primær drift	-67.760	-179.427
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.881.115
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.183.265	2.052.865
Andre finansielle indtægter	708.169	1.686.831
Øvrige finansielle omkostninger	-145.355	-15.647
Resultat før skat	15.678.319	5.425.737
Skat af årets resultat	-119.108	-364.156
Årets resultat	15.559.211	5.061.581
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	841.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.823.106	-757.149
Udbytte for regnskabsåret	283.400	101.220
Overføres til overført resultat	17.098.917	4.876.510
Disponeret i alt	15.559.211	5.061.581

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.371.675
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.658.479	11.968.554
	Andre tilgodehavender	20.062.467	2.268.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.720.946</u>	<u>17.608.229</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.720.946</u>	<u>17.608.229</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	696.083	839.547
	Andre tilgodehavender	43	43
	Tilgodehavender i alt	<u>696.126</u>	<u>839.590</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.936.665</u>	<u>1.154.045</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.632.791</u>	<u>1.993.635</u>
	Aktiver i alt	<u>36.353.737</u>	<u>19.601.864</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.823.106
4 Overført resultat	33.484.366	16.385.448
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	283.400	101.220
Egenkapital i alt	33.892.766	18.434.774
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.135.885
Selskabsskat	2.024	0
Anden gæld	2.458.947	31.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.460.971	1.167.090
Gældsforpligtelser i alt	2.460.971	1.167.090
Passiver i alt	36.353.737	19.601.864

6 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	1.548.569	2.064.759
Tilgang i årets løb	2.500.000	0
Afgang i årets løb	-4.048.569	-516.190
Kostpris ultimo	0	1.548.569
Opskrivninger primo	1.823.106	2.580.255
Årets resultat efter skat	0	1.881.115
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	96.894	0
Årets tilbageførsler på afgang	0	19.336
Udbytte	-1.920.000	-2.657.600
Opskrivninger ultimo	0	1.823.106
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.371.675
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ingeniørfirmaet Pro-Consult A/S	Lejre	0 %
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.823.106	2.580.255
Resultatandel	-1.823.106	-757.149
	0	1.823.106

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.385.449	11.508.938
Årets overførte overskud eller underskud	17.098.917	4.876.510
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	841.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-841.000
	<u>33.484.366</u>	<u>16.385.448</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	101.220	99.800
Udloddet udbytte	-101.220	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>283.400</u>	<u>101.220</u>
	<u>283.400</u>	<u>101.220</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen udgør 224 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ingeniørfirmaet Pro Consult Holding ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. oktober 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
